
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE ICI-IMU 
AVVERSO L.N. E S.S.D.N.M. Nr. Progr.

Seduta NR.

 68 

18/04/2019

 17 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 15:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 18/04/2019 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE ICI-IMU AVVERSO L.N. E 

S.S.D.N.M. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che l’Ufficio Tributi provvedeva a notificare i seguenti provvedimenti di accertamento ICI/IMU 

nei confronti della società L.N.: 

• Provv. 491/2011 del 06/10/2016 

• Provv. 423/2012 del 11/12/2017 

• Provv. 579/2013 del 10/10/2018 

Nei confronti della associazione N.M.: 

• Provv. 492/2011 del 06/10/2016 

• Provv. 424/2012 del 11/12/2017 

• Provv. 580/2013 del 10/10/2018 

Considerando altresì che avverso gli avvisi sopra citati, venivano presentati ricorsi presso la competente -

Commissione Tributaria, con  il seguente esito: 

-per l’annualità 2011 il Comune è risultato soccombente al primo grado di giudizio, ed ha presentato 

appello; 

-per l’annualità 2012 il comune è risultato vincente al primo grado di giudizio, e le società hanno presentato 

appello;  

-per l’annualità 2013 le società hanno presentato istanza di mediazione, come da D.L. n. 50/2017. 

Dato atto che a seguito di tale ultima istanza, l’Ente provvedeva  a convocare le parti, come previsto dalla 

norma. 

Tenuto conto che a seguito precorsi incontri, in data 02/04/2019, veniva redatto (prot. 7985 del 

02/04/2019)verbale di mediazione con esito favorevole, avente valore per tutte le annualità oggetto di 

ricorso, per quella  oggetto di accertamento (2013), nonché per  le annualità dal 2014 al 2018, ancora 

accertabili, mediante l’applicazione della percentuale individuata nella misura del 36%, da applicare sul 

totale dell’imposta dovuta, corrispondente alla quota documentata delle attività commerciali svolte 

nell’annualità oggetto di mediazione (2013), rispetto al totale del volume di affari del medesimo anno;  

 
Considerato che nel verbale sopracitato, i contribuenti chiedevano di poter rateizzare l’importo così 

determinato, ammontante a € 23.947,54(comprensivo di sanzioni e interessi) per un numero massimo di 48 

rate mensili,  si rimandava la decisione definitiva al 16/04/2019, ritenendo necessaria l’approvazione 

dell’accordo da parte dell’organo politico dell’Ente;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 18/04/2019 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 09/04/2019 con la quale si approvano e si  autorizzano i 

principi di mediazione sopraddetti, ivi compresa la richiesta di rateizzazione in n. 45 rate mensili, agli atti;   

Visto il verbale conclusivo prot. 9220 del 16/04/2019, agli atti, nel quale le parti definiscono la procedura di 

mediazione; 

Vista la documentazione agli atti;  

Visto il D.L. 50/2017; 

Visto lo Statuto del Contribuente (L.212/2000); 

Visto il vigente Regolamento IUC;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del Bilancio 2019/2021; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto dell’accordo stabilito e definito con la sottoscrizione del verbale prot. 9220  del 

16/04/2019, riguardo alla quantificazione degli importi da corrispondere per le annualità dal 2011 

al 2018; 

2. Di fare espressamente presente che i principi di applicazione dell’IMU come definiti nell’accordo in 

oggetto manterranno la propria validità anche per le annualità successive (dal 2019 in poi) e 

sempreché permanga la prevalenza delle attività istituzionali e senza fine di lucro, svolta dalle due 

società/associazioni,  rispetto alla complessiva attività svolta così come meglio precisato nel verbale 

conclusivo della procedura (prot. n  9220   del 16.04.2019). 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 18/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-23T14:17:19+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-04-23T15:23:18+0200
	BIONDI SUSANNA




